
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc. 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO 

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

Postazione dei Dirigente Volpe Prospero (Vicario)

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. DIR. GEN./ 
DIR. STAFF DIP. 

UOD/STAFF 
DIR. GEN. SEZIONE 

59 19/05/2015 54 11 6 0 
 
Oggetto:  

GARANZIA GIOVANI 2014/2015 -  PAR CAMPANIA. APPROVAZIONE AVVISO PER LA 
PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI DELLA FORMAZIONE E PER LA 
ATTIVAZIONE DEL CATALOGO "GARANZIA GIOVANI FORMAZIONE" - 
INTEGRAZIONE 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo 

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio) 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi) 
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 

a) Che  con  D.D.  n.125  del  5/5/2015  è  stato  approvato  l’avviso  per  la  partecipazione  degli  operatori  della 
formazione e per la attivazione del catalogo "garanzia giovani formazione"; 

b) che al punto 3.2 dell’avviso sono previsti i  beneficiari di tale bando; 
c) che per la sola realizzazione delle attività formative di cui alla Linea 2 Par.3.3 del presente avviso, riguardanti 

le competenze  linguistiche, sono  individuati quali beneficiari anche gli  istituti ed enti di  insegnamento delle 
lingue straniere abilitati e/o autorizzati al rilascio delle certificazioni convenzionalmente riconosciute a livello 
europeo  secondo  gli  standard del  “Quadro  comune europeo di  riferimento per  la  conoscenza delle  lingue 
(QCER)” e i soggetti abilitati al rilascio delle certificazioni ECDL.; 

 
RILEVATO 
 
a) Che  per mero  errore  fra  i  sopracitati  beneficiari  non  sono  stati  inseriti  i  soggetti  abilitati  al  rilascio  delle 

certificazioni EIPASS; 

 
RITENUTO 

a) Pertanto di dover  integrare  il punto 3.2 beneficiari dell’avviso pubblico per  la partecipazione degli operatori 
della formazione e per  l’attivazione del catalogo "garanzia giovani formazione" come di seguito  indicato, che 
sostituisce il punto “3.2 Beneficiari” precedentemente approvato con D.D.125 del 5/5/2015: 

 
“3.2 Beneficiari 
Per l’attuazione delle misure oggetto del presente avviso sono individuati quali beneficiari gli operatori 
della  formazione accreditati presso  la Regione Campania ai  sensi della DGR 242 del 22/07/2013 ed 
iscritti nelle sezioni A e/o B dell’Elenco degli operatori accreditati dalla Regione Campania. 
Per  la  sola  realizzazione  delle  attività  formative  di  cui  alla  Linea  2  Par.3.3  del  presente  avviso, 
riguardanti  le  competenze  linguistiche,  sono  individuati quali beneficiari anche gli  istituti ed enti di 
insegnamento  delle  lingue  straniere  abilitati  e/o  autorizzati  al  rilascio  delle  certificazioni 
convenzionalmente riconosciute a livello europeo secondo gli standard del “Quadro comune europeo 
di riferimento per la conoscenza delle lingue (QCER)” e i soggetti abilitati al rilascio delle certificazioni 
ECDL., EIPASS per i percorsi formativi coerenti con il target dei destinatari. 
I beneficiari sono invitati a partecipare al Par Campania presentando un atto di adesione e formulando 
le proprie proposte formative secondo le specifiche modalità indicate al Par. 4. 
In  fase  di  prima  attuazione  e  fino  diversa  disposizione  della  Regione,  da  adottare  con  atto 
amministrativo, ciascun operatore potrà presentare proposte formative per un numero massimo di 5 
corsi,  replicabili  per  massimo  una  edizione  in  caso  di  eccedenza  del  numero  di  candidati  idonei 
rispetto al numero massimo di allievi che l’operatore ha indicato e previa autorizzazione della Regione. 
Ciascun operatore potrà  realizzare  i  percorsi  formativi  secondo  le modalità di  cui  all’art.8  tenendo 
conto dei limiti e dei criteri di riconoscimento dei costi previsti per la misura e disciplinati all’art.5 del 
presente avviso in coerenza con gli indirizzi della DGR 117/2014.” 

 
b) Di dover  integrare  l’allegato A “Istanza di Partecipazione” del precitato D.D. 125/2015, che viene sostituito 

dall’Allegato “A” al presente decreto che ne forma parte integrante; 
 

VISTI 

La Delibera della Giunta Regionale n. 117 del 24/04/2014  “Garanzia Giovani Programma di attuazione e  Linee 
guida”  con allegati Piano di Attuazione e Linee Guida 



 

 

 
 

La D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi di Direttore generale ; 
la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento degli incarichi di Responsabili delle UOD; 

DECRETA 

 

c) Di integrare il punto 3.2 beneficiari dell’avviso pubblico per la partecipazione degli operatori della formazione 
e per l’attivazione del catalogo "garanzia giovani formazione" come di seguito indicato, che sostituisce il punto 
“3.2 Beneficiari” precedentemente approvato con D.D.125 del 5/5/2015: 

 
“3.2 Beneficiari 
Per l’attuazione delle misure oggetto del presente avviso sono individuati quali beneficiari gli operatori 
della  formazione accreditati presso  la Regione Campania ai  sensi della DGR 242 del 22/07/2013 ed 
iscritti nelle sezioni A e/o B dell’Elenco degli operatori accreditati dalla Regione Campania. 
Per  la  sola  realizzazione  delle  attività  formative  di  cui  alla  Linea  2  Par.3.3  del  presente  avviso, 
riguardanti  le  competenze  linguistiche,  sono  individuati quali beneficiari anche gli  istituti ed enti di 
insegnamento  delle  lingue  straniere  abilitati  e/o  autorizzati  al  rilascio  delle  certificazioni 
convenzionalmente riconosciute a livello europeo secondo gli standard del “Quadro comune europeo 
di riferimento per la conoscenza delle lingue (QCER)” e i soggetti abilitati al rilascio delle certificazioni 
ECDL., EIPASS per i percorsi formativi coerenti con il target dei destinatari. 
I beneficiari sono invitati a partecipare al Par Campania presentando un atto di adesione e formulando 
le proprie proposte formative secondo le specifiche modalità indicate al Par. 4. 
In  fase  di  prima  attuazione  e  fino  diversa  disposizione  della  Regione,  da  adottare  con  atto 
amministrativo, ciascun operatore potrà presentare proposte formative per un numero massimo di 5 
corsi,  replicabili  per  massimo  una  edizione  in  caso  di  eccedenza  del  numero  di  candidati  idonei 
rispetto al numero massimo di allievi che l’operatore ha indicato e previa autorizzazione della Regione. 
Ciascun operatore potrà  realizzare  i  percorsi  formativi  secondo  le modalità di  cui  all’art.8  tenendo 
conto dei limiti e dei criteri di riconoscimento dei costi previsti per la misura e disciplinati all’art.5 del 
presente avviso in coerenza con gli indirizzi della DGR 117/2014.” 

 
d) Di  integrare  l’allegato  A  “Istanza  di  Partecipazione”  del  precitato  D.D.  125/2015,  che  viene  sostituito 

dall’Allegato “A” al presente decreto che ne forma parte integrante; 

e) di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  e  degli  allegati  sul Burc  e  sui  siti  istituzionali  della Regione 
Campania e dell’Arlas 

f) di trasmettere il presente atto all’ADG FSE e all’Arlas 

 



  

 

 

 

1 
 

Allegato A 
AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE DEGLI OPERATORI DELLA FORMAZIONE E PER 

L’ATTIVAZIONE DEL CATALOGO “GARANZIA GIOVANI FORMAZIONE” 

 

Istanza di partecipazione 

Il sottoscritto:�____________________________________________�residente nel 
Comune di ______________________________Provincia___ Indirizzo 
_______________________ nella qualità di ________________ dell’’Ente di formazione 
________________________ con sede nel Comune di 
____________________________________ Provincia  (___) Indirizzo 
_______________________________________ con codice fiscale / partita I.V.A numero 
_____________________ telefono___________________ FAX ______________ Pec 
____________________________________ Mail ______________________________ 

Codice di accreditamento _________________________ Data accreditamento 
___________ 

CHIEDE 

di essere ammesso a partecipare all’avviso indicato in epigrafe. Consapevole del fatto 
che, in caso di mendace dichiarazione, il soggetto decadrà, automaticamente 
dall’ammissione al finanziamento ed il dichiarante incorrerà nelle sanzioni penali di cui 
all’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e per dichiarazioni mendaci; 
inoltre, la falsa dichiarazione costituirà causa di esclusione per cinque anni dalla 
partecipazione a successivi avvisi a finanziamento pubblico, il sottoscritto 

 

DICHIARA 

 

al fine di svolgere l’attività formativa oggetto dell’Avviso pubblico:  
• di essere accreditato ai sensi della DGR n. 242 del 22/07/2013;  
• di essere soggetto abilitato al rilascio delle certificazioni riconosciute dal QCER; 
• di essere soggetto abilitato al rilascio delle certificazioni ECDL; 
• di essere soggetto abilitato al rilascio delle certificazioni EIPASS; 
• di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 38, comma 1, D. Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163;;  
• di essere in regola con le assunzioni obbligatorie dei lavoratori disabili ai sensi della 



  

 

 

 

2 
 

Legge 68/99,  
• di osservare ed applicare integralmente il trattamento economico e normativo 

previsto dai Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro e di rispettare tutti gli 
adempimenti assicurativi, previdenziali e fiscali derivanti dalle leggi in vigore, nella 
piena osservanza dei termini e modalità previsti dalle leggi medesime;  

• di aver preso visione dell’Avviso e di accettarne, senza riserva alcuna, tutte le 
condizioni;  

• di essere a conoscenza, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. Lgs 
196/2003, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito e per le finalità di cui all’art. 14 dell’Avviso  

 
Luogo e data 
 

Documento sottoscritto con firma digitale dal legale 
rappresentante 


